

**Lucrari de constructie a scarii de
acces la cheiul raului Nistru din
str.N.Soltuz, mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 742 921,830 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,900	1 975,500	1 777,950
2	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3	5,000	225,451	1 127,253
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,000	125,687	6 284,350

1	2	3	4	5	6	7
4	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii	m3	90,000	857,998	77 219,814
5	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	67,440	886,909	59 813,116
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D12 AIII)	kg	144,400	36,310	5 243,222
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	12,500	1 306,770	16 334,631
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,000	405,550	1 216,651
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,000	1 162,312	3 486,937
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,400	1 975,500	790,200
11	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	3,000	186,242	558,725
12	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	30,000	94,035	2 821,050

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
13	CC02E2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	640,000	34,530	22 099,072
14	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	40,000	1 510,695	60 427,795
15	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de oțel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	210,000	606,463	127 357,174
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,000	405,550	8 111,008
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	300,000	32,864	9 859,116
18	CN21D	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	20,000	101,183	2 023,652

1	2	3	4	5	6	7
19	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	6,000	3 956,202	23 737,215
20	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	6,000	1 431,645	8 589,867
21	TsH38A	Confectionarea si montarea foisorului cu dimensiunilor 5,0x5,0m.din lemn ,cu invelitoare din tigla (toate materialele pentru montare incluse in costul foisorului)	buc	1,000	59 684,825	59 684,825
22	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc	6,000	3 598,381	21 590,288
23	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	30,000	219,254	6 577,617
24	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	30,000	245,714	7 371,424
25	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	0,300	267,797	80,339
Total Раздел						534 183,291

Incluziv salariu

166 712,644

Прямые затраты	lei	534 183,291
Asigurarea sociala	24,00 %	40 011,035
CHELTUIELI DE TRANSPORT	10,00 %	53 418,329
CHELTUIELI DE REGIE	14,50 %	83 258,177

TOTAL	100,00 +	710 870,832
TOTAL	100,00 +	710 870,832
BENEFICIU DE DEVIZ	6,00 %	32 050,998
TOTAL	100,00 +	742 921,830

Total deviz: **742 921,830**

Incluziv salariu **193 386,667**

Intocmit()

(funcioia, semnrtura)

Verificat()

(funcioia, semnrtura)